ﬁ COM DE AGUA POT DRENAJE Y ALC DE MANZANILLO

C_‘»\,L Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
Capdam ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

Descripcion de la Cuenta

INGRESOS
INGRESOS DE GESTION

DERECHOS
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS
OTROS DERECHOS
ACCESORIOS DE DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS

TOTAL INGRESOS DE GESTION

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

TOTAL PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TOTAL INGRESOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

MATERIALES Y SUMINISTROS
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES
OTROS SERVICIOS GENERALES

TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
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Importe

181,006,831.98
1,795,447.03
5,731,142.34
866,160.67

2,216,268.66

191,615,850.68

18,000,000.00
8,144,974.97

26,144,974.97

217,760,825.65

38,704,287.53
747,640.25
7,083,850.96
7,815,268.11
20,045,221.82

395,774.11
231,675.97
2,269,132.64
2,140,676.74
2,555,177.02
418,944.98
1,074,902.16

40,675,544.89
132,922.51
990,932.46
995,351.22
1,784,356.55
304,620.69
53,461.60
361,571.48
11,706,086.13

140,487,399.82
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Descripcion de la Cuenta Importe

AYUDAS SOCIALES

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 346,000.00
PENSIONES Y JUBILACIONES
JUBILACIONES 13,137,863.53
TOTAL TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 13,483,863.53
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
CONVENIOS
CONVENIOS DE DESCENTRALIZACION Y OTROS 180,000.00
TOTAL PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 180,000.00
TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 154,151,263.35
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 63,609,562.30
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